trata esta legislação, a título de subsídio de juros.”, baseia-se o estudo de
impacto.

Com relação ao orçamento destinado ao programa, o impacto
econômico referente para o município no ano de 2024, comparado com a
projeção de arrecadação para o mesmo ano, R$570.000.000,00 (quinhentos e
setenta milhões), apresenta um impacto econômico de 0,087 por cento da receita
anual do município.

Tendo em vista as Leis de diretrizes orçamentárias, as despesas
criadas ou aumentadas devem estar compatíveis com o PPA e em conformidade
com asdiretrizes, objetivos, prioridades e metas previstas na LDO.